
 
 
 

1 
 

 

 

 

(osobní údaje anonymizovány) 

 

  Váš dopis značky / ze dne Číslo jednací   Počet příloh                 Místo odeslání / dne 

                                                Praha / datum uvedeno      
                                              v doložce elektronického podpisu 

 

  

Poskytnutí informace k žádosti podle zákona č. 106/1999 Sb. 

Digitální a informační agentura obdržela dne 7. 3. 2024 žádost podle zákona č. 106/1999 Sb.,  
o svobodném přístupu k informacím (dále také „InfZ“), podanou žadatelem (osobní údaje 
anonymizovány).  
 
Žadatel požaduje informaci k jednotlivým bodům jeho dotazu v následujícím znění: 
 
1. Proč nejsou názvy schránek rozlišeny (jako to mají např. auditor, advokát)? 
2. Proč DS PFO_AIAT neobsahuje informaci o identfikačním čísle autorizované osoby dle zákona  

č. 360/1992 Sb. v mém případě (anonymizováno)? 
3. Proč nelze DS zřízenou v roce 2024 připojit k portálu občana? 
4. Proč Datovka v portálu občana při založení nové zprávy neumí vyhledat adresy DS zřízené v roce 

2024? 
5. V přijaté datové zprávě z DS zřízené v roce 2024 se nezobrazuje v Datovce na portálu občana 

odesílatel ‐ proč? 
 

Digitální a informační agentura poskytuje k jednotlivým bodům položeného dotazu následující 
informaci: 
 

1. Název datové schránky podnikající fyzické osoby je tvořen jménem, příjmením a názvem subjektu 

jakožto podnikající fyzické osoby, který je dle § 15 odst. 5 zákona č. 300/2008 Sb.,  

o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, v platném znění, určen příslušnými 

profesními komorami jakožto subjektů s informační povinností, kteří předávají rozhodná data ke 

zřízení datových schránek. Rozsah údajů evidovaných o datové schránce (např. jméno, příjmení) 

je stanoven zákonem č. 300/2008 Sb. Poskytovatel dat (příslušná profesní komora) tedy plně 

odpovídá zato, jakou podobou bude mít název příslušného subjektu a tím i datové schránky. 

Pokud bychom např. v případě datové schránky ID (anonymizováno) od příslušné profesní 

komory obdrželi název subjektu (anonymizováno) - autorizovaný inženýr, bylo by pak takovéto 

označení součástí názvu datové schránky podobně jako je tomu dnes u advokátů. 

 

Pokud si přejete, aby se Vaše označení (název subjektu) jakožto člena příslušné profesní komory  

v profesní datové schránce změnil, doporučujeme pak danou komoru kontaktovat s příslušným 

návrhem. Jakmile dojde ke změně, promítne se pak tato skutečnost v názvu datové schránky 

automaticky a není třeba o ni správce Informačního systému datových schránek žádat.  

 

2. Údaje v rozsahu identifikačního čísla autorizované osoby nejsou v daném případě poskytovatelem 

dat pro potřeby zřízení schránek poskytovány a zákonem č. 300/2008 Sb. jako samostatná 

evidenční položka povoleny. Pokud ovšem registrační číslo autorizované osoby bude součástí 

*DIAPX0028FJT* 
DIAPX0028FJT 

prvotní identifikátor 

ČÍSLO JEDNACÍ 

DIA-  4963-2/EG-2024 



 
 
 

2 
 

názvu subjektu předávané příslušnou profesní komorou podobně jako by byl název profese, stane 

se pak toto číslo automaticky součástí názvu datové schránky. 

 

3. Možnost připojení nových typů datových schránek s typovým označením: Podnikající fyzická 

osoba - architekt PFO_ARCH (37), Podnikající fyzická osoba - autorizovaný inženýr / technik 

PFO_AIAT (38) a Podnikající fyzická osoba - autorizovaný zeměměřický inženýr PFO_AZI (39) 

do Portálu občana, který vystupuje v roli externí aplikace pro obsluhu datových schránek, v tuto 

chvíli není technicky implementována a prozatím je nutné do předmětných datových schránek 

přistupovat pomocí Klientského portálu datových schránek, který představuje komplexní rozhraní 

pro kompletní správu datových schránek. V současné době probíhají technické práce v aplikaci 

Portálu občana, aby si přihlášený uživatel mohl i výše uvedené typy datových schránek připojit do 

prostředí Portálu občana a následně obsluhovat, pokud je jejich držitelem. 

 

Pro snadnější přístup jedním prostředkem do všech schránek (např. bankovní identitou čili 

přístupem do Vašeho internetového bankovnictví) lze v rámci Klientského portálu datových 

schránek na www.mojedatovaschranka.cz využít přihlášení s ověřením prostřednictvím Identity 

občana, nebo lze do všech Vašich schránek jednotně přistupovat prostřednictvím aplikace Mobilní 

klíč eGovernmentu, ke které všechny Vaše schránky připojíte 

 

4. Vyhledávání adres nově zřízených typů datových schránek bude v Portálu občana v sekci 

Datovka rozšířeno v rámci připravované implementace možnosti připojení výše uvedených typů 

datových schránek. Viz odpověď na dotaz č. 3. 

 

5. Informace o odesilateli u dodaných datových zpráv z nově zřízených typů datových schránek bude 

doplněna v rámci připravované implementace možnosti připojení výše uvedených typů datových 

schránek do Portálu občana. Viz odpověď na dotaz č. 3. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

S pozdravem 

MGR._ING._ONDŘEJ_MENOUŠEK_  

POVĚŘENÝ_ ŘÍZENÍM_ODBORU_SLUŽEB_EGOVERNMENTU 


